
Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2024
Fakti 

2025
Fakti 

2026
Plani

Fillestar

2026
Plani i

Rishikuar

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 0 115,134 380,897 380,897 420,743 425,843 407,843

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 0 34,047 149,324 149,324 153,804 153,904 154,904

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 0 5,955 41,060 41,060 42,292 42,392 43,392

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 0 7,993 28,658 28,658 29,518 29,518 29,518

1.1.3 Taksa mbi truallin 0 20,099 52,901 52,901 54,488 54,488 54,488

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 26,705 26,705 27,506 27,506 27,506

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 0 4,861 14,292 14,292 14,721 14,721 14,721

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 0 4,861 14,292 14,292 14,721 14,721 14,721

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 0 879 2,765 2,765 2,848 2,848 1,848

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 26 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0

1.3.3 Taksa e tabelës 0 853 2,765 2,765 2,848 2,848 1,848

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 0 72,582 210,126 210,126 244,848 249,848 231,848

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 0 0 19,460 19,460 20,044 20,044 2,044

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 350 27,019 27,019 27,830 27,830 27,830

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 0 2,073 7,046 7,046 7,257 7,257 7,257

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 0 10,988 17,840 17,840 18,374 18,374 18,374

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 2,476 1,692 1,692 1,743 1,743 1,743
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1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 820 0 0 0 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 0 55,875 137,069 137,069 169,600 174,600 174,600

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 956 4,390 4,390 4,522 4,522 4,522

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 956 2,508 2,508 2,583 2,583 2,583

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 1,882 1,882 1,939 1,939 1,939

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 0 1,809 0 0 0 0 0

1.6.1 Kamatëvonesat 0 1,069 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 740 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 0 0 491,043 491,043 504,453 517,563 533,322
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2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 0 0 282,465 282,465 291,704 304,814 318,445

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 0 0 230,963 230,963 240,202 253,312 266,943

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 0 51,502 51,502 51,502 51,502 51,502

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 0 0 208,578 208,578 212,749 212,749 214,877

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 0 0 93,678 93,678 95,551 95,551 96,507

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 25,309 25,309 25,815 25,815 26,074

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 0 10,357 10,357 10,564 10,564 10,670

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 0 23,498 23,498 23,968 23,968 24,208

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 0 4,357 4,357 4,445 4,445 4,489

2.2.8 Rrugët 0 0 9,414 9,414 9,603 9,603 9,699

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 0 16,564 16,564 16,895 16,895 17,064

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 25,400 25,400 25,908 25,908 26,167

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0
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2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 0 30,308 27,591 27,591 28,419 28,419 28,419

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 0 16,732 14,329 14,329 14,759 14,759 14,759

3.2 Renta minerare 0 763 8,873 8,873 9,139 9,139 9,139

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 0 12,368 3,762 3,762 3,875 3,875 3,875

3.4 Të tjera 0 445 627 627 646 646 646

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 65,000 0 120,000 214,355 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 65,000 0 120,000 214,355 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0
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TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 65,000 145,442 1,019,531 1,113,887 953,615 971,825 969,584
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